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Pasqyrat Financiare te vitit 2008 

Periudha 0110112008-31112/2008 (pasqyra nr 1/A) 
Monedha /eke 

AKTIVET 
Periudha 

SHENIME 
Raportuese Paraardhese 

T AKTIVE AFATSHKURTRA 
1 Aktive monetare ~.B.1.1 62,157,439 2,008,964 

;> Banke 62,157,439 1,216,337 

;> Arka 0 792,627 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim . IA.B.1.2 
;> Derivativet 0 0 

;> Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0 

Totali 2 0 0 
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra IA.B.I.3 

;> Klient per mallra,produkte dhe sherbime 205,484,249 18,038,668 

;> Debitor, kredilor te Ijere 

;> Talim mbi Fitimin 1,999,902 . 80,632 

;> Tvsh 26,481,722 9,046,063 

;> Te dreJla dhe detyrime ndaj ortakeve 0 0 

;> L10garil Kerkesa afatshkurtra 0 0 

;> L1ogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra 0 0 

;> Istrumenta te tjera borxhi 0 0 

;> Investime te tjera financiare .... 0 0 

Totali 3 233,965,873 27,165,363 
4 Inventari A.B.1.4 

;> Lendel e para 0 0 

;> Inventari i imet 

;> Prodhim ne proces 0 0 

;> Produkte te gatshme 0 0 

;> Mallra per rishitje 141,588,952 . 39,824,600 

;> Parapagesal per fumizime 4,116,911 ' 0 

Totali 4 145705863 39824600 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra A.B.I.5 0 0 
6 Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitie A.B.1.6 0 0 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtvra A.B.1.7 0 0 

;> Shpenzimel te periudhave te ardhshme 

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 441,829,175 68,998,927 
0 0 

IT AKTIVET AFATGJATA 0 0 
1 Investimet financiare afatgjata A.B.l1.1 

Pjesemarrje te Ijera ne njasi Ie kontrolluara 0 0 

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0 

Aksione dhe letra te Ijera me vlere 2,500,000 2,500,000 

L10gari /Kerkesa te arkelushme afatgjata 0 0 

Totali 1 2500000 2500000 
2 Aktive afat gjata materiale A.B.II.2 0 0 

;> Toka 0 0 

;> Ndertesa 16,225,180 0 

;> Makineri e paisje 2,252,580 7,166,666 

;> Ak1ive te tjera afatgjata maleriale (me vl. KontabeJ) 6,808,333 0 

Totali 2 25286093 7166666 
3 Aktivet biologjike afatgjata IA.B.II.3 0 0 
4 Aktivet afatgjata jomateriale IA.B.IIA 0 0 

;> Emri i mire 0 0 

;> Shpenzimet e zhvillimit 0 0 

;> Ak1ivet e tjera afalgjata jomateriale 0 0 

Total; 4 0 0 
5 Kapitali aksioner i papaguar IA.B.Il.5 0 0 
6 Aktive te tjera afatgjata IA.B.I1.6 0 0 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 27,786,093 9,666,666 
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (1+11) 469,615,268 78,665,5930 

: 

• 
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Pasqyrat Financiare te vitit 2008 

Periudha 0110112008-3111212008 
Monedha (eke '" 

(pasqyra nr 1/P) 

PASIVET DHE KAPITALl SHENIME, 
Periudha 

ParaardheseRaportuese 

1 PASIVET AFATSHKURTRA 448464791 75616141 
1 Derivativet P.B.1.1 
2 Huamanjet , P.B.1.2 

> Hual dhe obligacionel afalshkurtra 59,000,000 59,000,000 

> Klhimel ripagesal e huave afalgjata 0 0 

> Bono Ie konvertushme 0 0 

Totali 2 59000000 59000000 
3 Huat dhe parapagimet P.B.1.3 

> Te pagushme ndaj fumiloreve 49,024,553 8,001,980 

> Te pagushme ndaj punonjesve 43,208 38,460 

> Detyrime ndaj sigurimeve 24,724 19,971 

> Delyrime lalimore 7,100 6,500 

> Per lalim filimi 0 0 

> Perlvsh 0 0 

> Per la/im mbi page 7,100 6,500 

> Per /a/im ne burim .... 0 0 

> Detyrime ndaj ortakeve 281,315,959 0 

> Dividenle per lu paguar 0 0 

> Hua dhe detvrime Ie !jera 0 8,549,230 

> Parapagimel e arkeluara 59,049,247 0 

Totali 3 389,464,791 16,616,141 

4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.1.4 
5 Provizionet afatshkurtra P.B.1.5 

TOTALII DETYRIMEVE AFA TSHKURTRA (I) 448,464,791 75,616,141 

n DETYRIME AFATGJATA 
1 Hua afatgjata P,B.Il.1 

> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

> Bonol e konvertushme 

Totali 1 0 0 

2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.l1.2 15,213,100 
3 Provizione afatgjata P.B.11.3 0 0 
4 Grantet dhe te ardhura te shtvra P.B.l1.4 

TOTALII DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 15,213,100 0 

TOTALIIDETYRIMEVE 463,677,891 75,616,141 

Ill. KAPITALI 
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.III.1 0 0 
2 Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme P.B.1I1.2 0 0 

(perdoret vetem ne PF Ie konsolid) 0 0 

3 Kapitali aksionare P,B.1I1.3 2,500.000 2500 000 
4 Primi i aksionit P.B.III.4 
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.1I1.5 
6 Rezerva statutore P.B.1II.6 
7 Rezerva ligjore P.8.111.7 0 0 
8 Rezerva te tiera P.B.III.8 0 
9 Fitimet e pashperndara P.B.1I1.9 549,452 0 

10 Fitim (humbja) e vitit financiar P,B.III.10 2,887,925 549,452 
TOTALI I KAPITALIT (III) 5937,317 3049,452 

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALlTfl+II+III) 469.615268 78.665,593 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008 
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres 

Periudha 01/0112008-3111212008 (pasqyra nr 2) 

Monedha /eke 
Periudha 

Pershkrimi i Eiementeve , SHENIME 
Raponuese Paraardhese 

1 SHITJET NETO P.A~Sh.1 635,984,134 71,217,154 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit PASh.2 0 0 
, 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0 

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime 

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative 

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara PAShA 597,916,572 69,887,159 

5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 1,262,642 294,157 

Pagat 572,234 209,800 

~ 

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 267,966 84,357 

Shpenzimet per pensionet 0 0 

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi PASh.6 358,333 0 

7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 36,579,483 277,231 

8 Totali i shpenzimeve (4-7) P.A.Sh.8 632,694,588 70,458,547 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 3,289,546 758,607 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12 

Te ardhurat dhe shpenzimet Finane nga invest te tjera Finane afat gjata P ASh.12.1 

Te ardhurat dhe shpenzimet finaneiare nga interesi PASh.12.2 -70,391 -61,787 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit P.A.Sn.12.3 0 0 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera finaneiare PASh.12.4 0 

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.S .13 -70,391 -61,787 

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 3,219,155 696,820 

15 Shpenzimet per tatimin e fitimit PAS .15 331,230 147,368 

16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 2,887,925 549,452 

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.1i 

, 

'" 
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(pasgyra nr 3) 

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2008 

Nr Pasqyr e f1uksit monetar-Metoda inderekte 
Periudha 

Raportuese 

575,735,380 

Paraardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Mjete monetare te arketuara nga klientet > 

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft,derdhje kapital,etj. 

68,187,018 

553,293,556 59,000,000 

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq 

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa 

0 

0 

1,066,466,401 

0 

0 

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonj.,ortakut,qira 141,932,358 

Interes i paguar dhe komisione 

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap 

Pagesa taksa dog dhe tjera 

Gjoba 

Mjete monetare nga veprimtarite e shfryfezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 

70,391 103,838 

2,250,500 244,380 

0 

. 93,169 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

, 0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Blerja e aktiveve afatgjata materile 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividenetet e arketuar 

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese 

0 

0 

0 

0 

0 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrja afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

60,148,475 2,008,964 

2,008,964 0 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 62,157,439 2,008,964 



"GENKLAUDIS" PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2008 (Pasqyra ne 4) 
Shoqeri me Pergjegjesi te Kuflzuar I ; leke1
I
 

Kapitali Primi I
 Aksione te Rezerva ligjore Fitimi Tot~1 

BELTOJE,SHKODER aksionere aksionit thesarit statusore pashperndare 
1
 2
 3
 4
 5 i 6
 

.Pozicioni me 31/12/2006 x
A (x) - - · 

Efekti I ndryshimeve ne politikat kontable 1
 -

Pozicioni I rregulluar 2,500,000 x , (x) - -
-

Fitimi nato per periudhen kontabel 2007
 549,452 549,4521
 

Dividentet te paguara 2
 - · 

3
 Rritia e rezerves se kapitalit - - · 
Emetimi I kapitalit aksionar x
4
 x
- -

(x)Pozicioni me 01/01/2008 2,500,000 x
 549,452B 3,049,452-
•I
 

1
 Fitim neto per periudhen kontabel 2008
 2,887,925 2,887,925 

I
 
2
 Dividentet te paguara -

I
 

3
 Rritia e rezerves se kapitalit -· 

. x
4
 Emetimi I kapitalit aksionar x
-· 

Aksione te thesarit te blera (x)5
 (x) 

Pozicioni 31/12/2008 2,500,000 x
 (x) 3,437,377 5,937,377c · 
! 
1

I ~ 

'. ~
 



"GENKLAUDIS" Slwqeri Ak3ionere 
Nipt 76911001 E 

Numer rregjutri tregetar 3353592 
, 

Data e kriiimit : 01.07.2007 
"' Adre3e:FsMti Beltoie, Shlwder.. 

SQARlME PER DEKLARIMET E BERA, NE PASQYRA T FINANeIARE, 

Mbyllur me 31.12.2008 dhe te shprehura ne leke. 

.PERMBAJTJA 
./ Te Dh.ena te Pergjith.3hme mbi Slwqerine dh.e politikat Irontabel 
./ Shpegime per zerat e paaqyrave financiare 
./ Sh.enime te tjerlJ 5pjeguese 

"Gega Center"" shpk, gjate vitit 2008 ka objekt veprimtarie tregtimin me shimice te
 
karhuranteve ,i cili eshte ne pershtatje me objektin e deklaruar ne tatime.
 
Kontributet jane teresisht private,nuk ka ndryshime ne pronesi. Selia e shoqer~se
 

eshte ne fshatin Beltoje, Shkoder.Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas ligjit per
 
shoqerite tregetare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i shoqerise realizohet ne Shqiperi.
 

Ne janar 2008 ne Shqiperi ka hyre ne fuqi ligji 9228 date 29.04.2004 «Per
 
kontahilitetin dhe pasqyrat fmanciare dhe sipas nenit 4 te ketij ligji ndertimi i
 
pasqyrave behet sipas SKK.
 
Shoqeria « Gega Center» i ploteson kushtet per te zbatuar SKK-te .
 

Politikat dh.e rregullat Irontabel te :zsbatuarlJ. 
Pasqyrat fmanciare jane ndertuar sipas SKK-ve. 
Pasqyrat financiare jane perpiluar ne te gjithe aspektet materiale ne baze te kostos 
historike, ne pershtatje me ligjin 9228 date 29.04.2004 «Per kontabilitetin dhe pasqyrat 
financiare )} dhe SKK-veMegjithese SKK-te zbatohen per here te pare ne ndertimin 
~ pasqyrave te vitit 2008 ,ato pra SKK-te, nuk jane zbatuar ne retrospektive per 
~humat e 2007,por vetem ne prespektive pra nga 01 janari 2008 
J?randaj shumat e 2008 nuk jane te krahasushme me vitin 2007 pasi jane zbatuar 
pOlitika kontabile te ndryshme: 
Ka ndryshuar lista e llogarive duke perdorur listen e re te llogarive publikuar nga KKK. 
J(a ndrjshuar formati i deklaratave ne pershtatje me SKK-te. 
per te bere te mbundur krahasimin midis te dhenave te 2008 dhe 2007 shifrat e 2007 jane 
riklasifikuar ne pershtatje me deklanmin e te dhenave sipas standarteve,qofte persa i 
perket vendosjes ne pasqyre pra pozicionit ashtu edhe permbajtjes.Nga ky ripozicionim nuk 
ka efekte financiare. 

SQARIME PER BILANCINKONTABEL: 

,Bilanci kontabel me shuma totale 469615268 leke, eshte i kuadruar ,llogarite jane 
vendosur ne postet e duhura.Ka ndryshuar fonnati ne pershtatje me SKK 

Aktivet Afatshkurtra: 



)
Aktive monetare (shenim A.B.I.l)
 

Aktivet monetare prej 62157439 leke perbehen nga mjete ne Banke 62157439 leke.
 

Aktivet tjera financiare afatshkurtra: (A.B.I.3)
 

Perbehen nga: 

* Klientet per mallra per shumen 205484249 leke. .: 
* Debitore per tatimin mbi fitimin per shumen 1999249 leke 
* Debitore per tvsh per shumen 26481722 leke
 

lnventari (shenim A.B.I.4):
 

Nr Emol't»ni ~008 ~OOi ndryI!Jhimi 

~ M!lUrft per I!Jhitje 141588952 
39824600 

=+=lO176435~ 

Totali i stokut 9545938 8950685 =+= 101764352 

Gjendja e inventarit ne bilanc rakordon me inventarin kontabel dhe fizik te realizuar 
nga ne, me date 31.12.2008. 
Vleresimi me Irosto historike. 
Aktivet Afatgjata me vlere 25286093 leke perbehen nga : 
Toka dhe troje me vlere leke 0 
Ndertesa me vlere leke 16225180 
Makinen e paisje leke 2252580 
Aktive te tjera (mjete transporti) leke 6808333 
Detyrimet A/at shkurtra ne shumen 448464791 perbehen nga: 
Detyrime ndaj /umitoreve 49024553 leke 
Detyrime ndaj punonjesve 43208 leke 
Detyrime ndaj sig shoqerore 24724leke 
Detyrimet tetimore 7100 leke 
-Detyrim per TVSH 0 leke 
. Detyrime per T.A.P 7100 leke 
-Detyrime per tatim fitimin 0 leke 

Kapitali ne shumen leke 5937377perbehet nga: 
-Kapitali Akswnar 2500000 leke 
-Fitimet e pashpemdara 549452 
-Fitimi i vitit financiar 2887925 " 

Sqarime per Levizjen e kapitaJeve te vela(Shenim P.B.ID.)
 

Ne krahasim me fillimin e aktivitetit kapitalet jane shtuar ne vlere absolute 2887925
 

leke qe perhen fitimin e vitit 2008 per leke 2887925. 

. Deklarimet ne .rubriken e kapitaJeve pershtaten me dokumentacionin. 
-.,.,. 



) V-
.SQARIME PER Df:KLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME. 

(Shenim P .A.Sh.) 

(Shenim P.A.Sh.I.l) Te ardhurat ne shumen 635984134 rezultojne nga:. 
" 

- Shitje mallrash 635984134 lek
 
- Jane te rakorduara me dokumentacionin.Paswojne shitjet nga aktiviteti kryesor pra ne
 
total 635984134 leke.
 
(Shenim P.A.Sh.I.2) Shpenzimet.
 
(Shenim P.A.ShI.4) Analiza mallra, lende te para dhe sherbime te konsumuara.
 
Paraqet koston e mallrave te shitura gjate periudhes per shumen leke 597916572.
 
(Shenim P.A.Sh.I.5) Analiza shpenzime personeli,pasqyron pagat dhe kontributet e
 
punonjesve te shoqerise te rakoduara me dokumentat haze per leke 1262642.
 
(Shenim P.A.Sh.I.11.) Analiza shpenzime te tjera pasqyron shpenzime per materiaIe
 
ndihmese,kancelari,pjese kembimi,si dhe shpenz per Iwmisione bankare.
 
Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte, 

Ngjarjet mbas bilancit. 
Nga momenti i mhylljes se deklaratave deri ne dorzimin e tyt"e ne tatime ska ngjarje 
qe te kete efekt ne shenimet e mesiperme ose deklarimet e hera me date 31.12.2008. 

Shkoder 25.03.2009 

ADMINIS'{R4TORI 
(Pauli ae a ) 



SHOQERIA "GENKLAUDIS" SHA 
NIPT: K76911001E 
ADRESA:FSHATIBELTOJE 
SHKODER 

" 

VEND 1M
 
MBI
 

NDARJEN E FITIMIT TE VITIT 200B
 

Asambleja e Ortakeve te shoqerise "Genklaudis"Sh.A. ,ne mbledhjen e dates 
26.05.2009 ,pasi shqyrtoi llogarite e bilancit kontabel dhe rezultatet 
financiare te arritura,ne mbeshtetje te ligjit Nr.9326, ate 02.l2.2004,neni 
33,pika 4/a, 

Vendosi : 
Fitimi i realizuar per vitin 2008 per shumen 2.887.925 leke te ndahet ne keto 
destinac lone: 
l.Te krijohen rezervat ligjore ne masen 5 perqind te fitimit per shumen 
145.0001eke. 
2.Te shperndahet devidenti per shumen 502.925 leke. 
3.Te kaloje ne shtese kapitali shuma e fitimit 2.240.000 leke. 

Pera sa siper te behen veprimet financiare sipas dispozitave ligjore ne fuqi 
dhe aplikimet ne QKR per shtesat e kapitalit. 

Shkoder,me dt.30.05.2009 

PER SHOQERINE "GENKLAUDIS"SHA
 
ORTAKU I VETEM
 
(PAULIN G GA )
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